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Rentrée primaire, secondaire et supérieur 2017
Experts UCL enseignement

Evolution de I'enseignement

¢ Vincent Dupriez, professeur en sciences de I'éducation & la Faculté de psychologie et des
sciences de I'éducation de 'UCL, président de I'Institut de formation en sciences de I'éducation
pour adultes, membre du GIRSEF (UCL - Groupe Interdisciplinaire de recherche sur la
socialisation, I'éducation et la formation), pédagogie active, 010 47 81 21,
vincent.dupriez@uclouvain.be (privilégier le mail)

o Bernard Delvaux, responsable de recherche en sociologie de I'éducation au GIRSEF (UCL-
Groupe Interdisciplinaire de recherche sur la socialisation, I'éducation et la formation);
pédagogie active, travaille sur l'idée que I'école a besoin d’'un changement radical et non de
réformes via le livre Une tout autre école, et I'action « On refait I'école ». 010 47 26 65 ou 0493
1594 17, bernard.delvaux@uclouvain.be

e Benoit Galand, psychologue, professeur & la Faculté de psychologie et des sciences de
I'éducation de I'UCL, président du GIRSEF (UCL- Groupe Interdisciplinaire de recherche sur la
socialisation, I'éducation et la formation), spécialiste du harcélement scolaire, 010 47 45 19 ou
0497 38 77 39, benoit.galand@uclouvain.be

Marie Verhoeven, sociologue, professeure a la Faculté des sciences économiques, sociales,
politiques et communication de 'UCL, membre du GIRSEF (UCL- Groupe Interdisciplinaire de
recherche sur la socialisation, I'éducation et la formation), travaille principalement sur
I'enseignement obligatoire, soit le primaire et le secondaire, 010 47 42 83,
marie.verhoeven@uclouvain.be

o Mathieu Bouhon, historien en sciences de I'éducation, membre permanent du GIRSEF (UCL-
Groupe Interdisciplinaire de recherche sur la socialisation, I'éducation et la formation), travaille
sur le changement qui pourrait étre apporté a I'enseignement et se concentre davantage sur
I'enseignement secondaire, 010 47 48 94, mathieu.bouhon@uclouvain.be

e Eric Mangez, sociologue de I'éducation, professeur de sociologie a la Faculté des sciences
économiques, sociales, politiques et communication de I'UCL, membre du GIRSEF (UCL-
Groupe Interdisciplinaire de recherche sur la socialisation, 'éducation et la formation), membre
du Centre de recherche pour la solidarité et I'innovation sociale (CERISIS), 010 47 92 89 ou
0474 59 64 04, eric.mangez@uclouvain.be

e Branka Cattonar, assistante de recherche au GIRSEF (UCL- Groupe Interdisciplinaire de
recherche sur la socialisation, I'éducation et la formation) et chargée de cours invitée a 'UCL.
Travaille sur le changement qui pourrait étre apporté a I'enseignement et se concentre
davantage sur I'enseignement secondaire, branka.cattonar@uclouvain.be
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o Philippe Hiligsmann, Doyen de la Faculté de philosophie, arts et lettres de 'UCL,
enseignement en immersion, 010 47 49 41 ou 010 47 48 53 ou 0477 69 12 23,
philippe.hiligsmann@uclouvain.be

¢ Fanny Meunier, professeure & la Faculté de philosophie, arts et lettres de 'UCL,
enseignement en immersion, 010 47 49 74, fanny.meunier@uclouvain.be

o Marcel Lebrun, professeur a la Faculté de psychologie et des sciences de I'éducation de 'UCL,
intégration des technologies du numérique dans I'enseignement, elearning, 0494 93 36 11 ou
010 47 89 27, marcel.lebrun@uclouvain.be

¢ Hugues Draelants, sociologue, professeur a la Faculté des sciences économiques, sociales,
politiques et communication, membre permanent du GIRSEF (UCL- Groupe Interdisciplinaire de
recherche sur la socialisation, I'éducation et la formation), travaille principalement sur les
changements qui pourraient étre apportés a I'enseignement supérieur, 010 47 88 34,
hugues.draelants@uclouvain.be

o Xavier Dumay, psychologue, professeur & la Faculté de psychologie et des sciences de
I'éducation de 'UCL, membre permanent du GIRSEF (UCL - Groupe Interdisciplinaire de
recherche sur la socialisation, I'éducation et la formation), travaille principalement sur les
changements qui pourraient étre apportés a I'enseignement supérieur; 010 47 93 03,
xavier.dumay@uclouvain.be

Marc lits, prorecteur a I'enseignement de 'UCL, enseignement supérieur, 010 47 27 67 ou
0495 68 16 97, marc.lits@uclouvain.be

Tous les membres du GIRSEF (UCL- Groupe Interdisciplinaire de recherche sur la socialisation,
I'éducation et la formation) : https://uclouvain.be/fr/chercher/girsef/equipes.html

Formation des enseignants

e Marc lits, prorecteur a I'enseignement de I'UCL, enseignement supérieur, 010 47 27 67 ou
0495 68 16 97, marc.lits@uclouvain.be

e Vincent Dupriez, professeur en sciences de I'éducation a la Faculté de psychologie et des
sciences de I'éducation de 'UCL, président de ['Institut de formation en sciences de I'éducation
pour adultes, membre du GIRSEF (UCL - Groupe Interdisciplinaire de recherche sur la
socialisation, I'éducation et la formation), pédagogie active, 010 47 81 21,
vincent.dupriez@uclouvain.be (privilégier le mail)

o Philippe Parmentier, directeur de I'Administration de I'enseignement et de la formation de
'UCL, 010 47 88 42 ou 0497 48 04 12, philippe.parmentier@uclouvain.be

e Catherine van nieuwenhoven, professeure a la Faculté de psychologie et des sciences de
I'éducation, spécialisée en formation des enseignants et agrégation enseignement supérieur,
010 47 25 62, catherine.vannieuwenhoven@uclouvain.be
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Troubles de I'apprentissage et neurodéveloppementaux

o Marie Van Reybroeck, professeure a la Faculté de psychologie et des sciences de 'éducation
de 'UCL, chercheuse a I'lnstitut de recherche en sciences psychologiques de I'UCL, logopede,
spécialiste des troubles cognitifs de I'apprentissage de la lecture et de I'écriture (dyslexie,
dyscalculie, etc.), 010 47 92 62 ou 0476 59 73 59, marie.vanreybroeck@uclouvain.be

o Marie-Anne Schelstraete, professeure a la Faculté de psychologie et des sciences de
I'éducation de I'UCL, logopéde, spécialiste des troubles du langage et des troubles
neurodéveloppementaux, 010 47 40 53, marie-anne.schelstraete@uclouvain.be

Psychomotricité et développement

de presse

¢ Philippe Godin, professeur émérite a la Faculté de psychologie et des sciences de I'éducation
'Y de 'UCL, psychomotricité et développement, sport a I'école, 0497 53 75 55 ou 010 47 44 72,
m philippe.godin@uclouvain.be

Psychologues et pédopsychiatres

e Emmanuel de Becker, pédopsychiatre, professeur a la Faculté de médecine de I'UCL et chef
de service aux Cliniques universitaires Saint-Luc, rythme scolaire, 02 764 20 93 ou
emmanuel.debecker@uclouvain.be

e Jean-Yves Hayez, pédopsychiatre et professeur émérite a ma Faculté de médecine de 'UCL,
010 41 80 69 ou 0485 91 87 30, jean-yves.hayez@uclouvain.be

¢ Vincent Yzerbyt, professeur a la Faculté de psychologie et des sciences de I'éducation de
'UCL, psychologue, psychologie du genre, psychologie de la multiculturalité et de la diversité,
0473 41 10 82 ou 010 47 43 76, vincent.yzerbyt@uclouvain.be

Alimentation et scolarité

¢ Sonia Brichard, Professeure a la Faculté de pharmacie et des sciences biomédicales de 'UCL,
alimentation équilibrée, 02 764 55 30, sonia.brichard@uclouvain.be

o Nathalie Delzenne, professeure a la Faculté de pharmacie et des sciences biomédicales de
I'UCL, alimentation, nutrition, 02 764 73 67 ou 0486 75 77 23, nathalie.delzenne@uclouvain.be
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